八尧新生教材购买

教材是教学基本工具，是学生完成学业的基本保障，学生应当配备所有修读课程的教材。

新生需订购教材者，入学后可到所在校区的发书地点查询《教材订购单》，届时将以班级为单位

向教材供应商购买，预计教材费约 600元。

九尧基本医疗保险

按照国务院《关于将大学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的指导意见》、《泰安市居

民基本医疗保险暂行办法》的要求，驻泰大学生必须加入居民基本医疗保险，具体缴费金额以

泰安市居民医疗保险个人缴费标准为准。城乡最低生活保障对象、重度残疾人，入学时请携带

低保证或残疾证。

十尧交通提示

泰山站（普通火车站）：距山东农业大学北校区约 2公里，乘出租车约需 6—7元，也可在车

站乘 2路、3路、9路、11路公共汽车到山东农业大学北校区下车。

泰安站（动车、高铁站）：距山东农业大学北校区约 10公里，乘出租车约需 18元，也可在高

铁站乘 18路、37路公共汽车到泰山火车站下车，再转乘 2路、3路、9路、11路公共汽车到山

东农业大学北校区下车。

泰安长途汽车站：距山东农业大学北校区约 3公里，乘出租车约需 6—7元，也可在车站乘

2路、3路、9路、11路公共汽车到山东农业大学北校区下车。

学校不安排接站，新生可自行到校。报到当天 8:00—20:00，学校在泰山站、泰安长途汽车

站设有新生咨询处，提供咨询服务。

十一尧其他注意事项

1．新生入学路费、行李托运费自理，凭录取通知书可购买半价火车票。

2．新生报到时，建议学生家长及亲朋不要伴送到校，如有特殊情况伴送到校者，食宿自理。

十二尧学校联系方式

邮编：271018 电话：0538－8242206 传真：0538－8247706

2017 年本科新生
入 学 须 知

渊中德项目冤

亲爱的 2017级新同学：

祝贺你考入山东农业大学，并向精心哺育、教诲你的父母、老师表示由衷的感谢！请认真阅

读入学须知，有助你做好入学前报到手续的准备和办理。

一尧新生报到时间尧地点
时间：9月 2日（按时报到，请勿提前）。如有特殊情况不能按时来校报到者，须事先办理书

面请假手续，经我校批准后方可延期报到，延期时间不超过一周；对未请假或者请假逾期不报

到者，取消入学资格。

地点：山东农业大学北校区（山东省泰安市岱宗大街 61号）。

请新生在收到录取通知书后按照《新生报到微信系统使用说明》完成信息注册，即可在报

到前通过该系统提前查询宿舍、班级、缴费情况等信息，并用于完成入学报到当天现场扫码报

到。学校将通过微信系统和招生信息网（http://zhaosheng.sdau.edu.cn）发布新生报到前的相

关通知，请勿轻信谣言。

二尧新生报到时须携带的材料
1．录取通知书。

2．高考准考证（准考证丢失的学生请联系所在县区招办补办或开具贴有学生照片的“准

考证丢失证明”）。

3．本人身份证及身份证复印件 2份（将身份证正反面复印到一张纸上）。

4．近期正面彩色免冠 1寸照片 10张、2寸照片 2张(每张照片背面写上新生姓名)。

5．党团组织关系。党员组织关系介绍信要由县（市、区）级及以上党委组织部开出，山东省

内新生组织关系介绍信抬头写“中共山东农业大学党委组织部”；山东省外抬头写“中共泰安市

委组织部”，经泰安市委组织部再转到山东农业大学党委组织部；团组织关系介绍信由所在中

学、乡镇或街道以上团组织开出，直接介绍到新生所在学院团委，介绍信抬头写“山东农业大学

**学院团委”。党团材料报到后交至学院团委。

6．户口迁移相关材料。为简化入校手续和将来的毕业程序，建议所有新生不迁移户口。确

需迁移的，新生入学报到时提交户口簿中的本人常住人口登记卡。学校将在入学年度的 11月

1日前统一到到驻地公安机关办理户口登记。户籍迁移地址：山东省泰安市泰山区岱宗大街 61

号，山东农业大学。如有其他疑问，请咨询 0538-6267010。

7．个人中学档案。中学档案由新生本人持录取通知书、准考证、身份证到所在县（市、区）

招生办公室领取，入学时交所在学院。

三尧新生体检和资格审查
新生入学后按规定进行体检和资格审查。体检不合格者按有关规定处理，冒名顶替者予以清退。

四尧新生住宿
新生入学后，由学校统一安排入住学生公寓。为方便学生，保证质量，便于公寓管理，学校

通过省教育厅等部门集中招标采购了经省纤维检验局检验合格的公寓床上用品，以进货价格

供学生入学时自愿选购。采购物品有：棉被、被罩、枕巾、床单各两件，棉褥、床垫、枕芯、枕套、蚊

帐、竹凉席、脸盆、暖瓶各一件，总价格 535.29元。不愿意购买学校代购公寓用品的新生，请务

必于 8月 20日前在野新生报到微信系统冶中进行选择提交，并请按照代购表中物品的规格自备
床上用品，自备用品需要注意产品质量，防止“黑心棉”制品进入校园。公寓内设有衣橱或壁橱，

新生不要携带较大的行李箱。

五尧国家助学贷款
国家助学贷款是由政府主导、财政贴息，银行、教育行政部门与高校共同操作的专门帮助

高校家庭经济困难学生的银行贷款，是生源地信用贷款，不需要担保或抵押，但需要承诺按期

还款，并承担相关法律责任。有意贷款的学生可在入学前向户籍所在县（市、区）学生资助管理

中心申请办理国家开发银行助学贷款，或根据当地政策申请其他银行贷款。国家开发银行贷款

的有关信息可登录网站查询：http://www.csls.cdb.com.cn/。

六尧新生缴费项目和方式
1．学费为 40000元 /年。

2．住宿费。住宿费标准根据公寓设施不同分为 500、700、800、900、1100、1200元 /学年

等六个档次；具体住宿公寓由学校统一安排，大一新生不能自己选择住宿标准。

3．卧具费。代购卧具总价格 535.29元。

4．体检费。新生入学时须缴纳体检费 75元。

5．餐费。新生入学后领取校园卡，卡内已预存 100元餐费，可直接在学生餐厅刷卡消费。

校园卡初始密码为学生身份证后六位（末位为 X的往前延一位）。

6．为便于新生入学缴费，学校与建设银行泰安市分行已为每位新生随录取通知书寄发储

蓄卡（请详细阅读使用说明）。请于 8月 20日前，持储蓄卡到当地建设银行营业网点办理上述
应缴费用的存款（住宿费可按 1200元准备，按实际标准收取）。学校将于 8月 24日开始根据

收费标准代扣，代扣成功 2天后可通过“新生报到微信系统”查询扣款结果或未扣款原因；未于

8月 24日前预存费用的考生也可于报到后到泰安市区建设银行存款等待学校扣费。因新生人
数较多，请尽量提前在当地存款。已办理国家助学贷款的学生，报到时持“贷款受理证明”可暂

不缴纳学费、住宿费，但仍需于 8月 20日前将代收费用（体检费、预存伙食费、代购卧具费）存
入学校寄发的建行储蓄卡中待扣。学校不会要求学生将学费存至其他账户。

学生存到储蓄卡中的费用院学费+住宿费+卧具费+体检费+100元预缴的餐费遥 渊须多存至
少 10元袁以免扣费不成功冤

七尧新生军训服装
学校通过统一招标，备有新生军训、运动服装，包括体恤衫 1件、运动鞋 1双、长袖运动服

1套，入学后新生可自愿购买。

http://zhaosheng.sdau.edu.cn
http://www.csls.cdb.com.cn/